
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2021 г №01-10/165
шт. Натальинск

Об организации проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 - 2022 учебном году

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования и 
молодёжной политики Свердловской области от 31 августа 2021 года № 850-Д «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11,2020г № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства Образования 
и молодёжной политики Свердловской области от 22.05. 2020г № 439-Д «О наделении 
правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования и 
молодёжной политики Свердловской области «, от 29.07.2021 г № 726- Д «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в свердловской области в 
2021/2022 учебном году, приказа МОУО МО Красноуфимский округ № 355 от 02.09.2021 г 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников На 
территории МО Красноуфимский округ в 2021/ 2022 учебном году» и в целях обеспечения 
организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ 
«Натальинская СОШ» в 2021/2022 учебном году

Приказываю:

1. Организован, и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 
базе МАОУ «Натальинская СОШ» в период с 14.09.2021 по 29.10 2021года:
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 
астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-“Курсы 
Образовательного центра «Сириус» (далее платформа «Сириус. Курсы») в 
информационно- коммуникационной сети «Интернет» (далее -сеть «Интернет»);
- по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство!мировая 
художественная культура), история, литература, обществознаНие, основы 
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 
культура, экология, экономика) с использованием дистанционных информационно- 
коммуникационных технологий на платформе http://vsosh.ifro.ru Регионального 
центра обработки информации и оценки качества образования государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее I ДО У 
ДНО СО «И 14.)»»)

2. Назначить ответственным за организацию школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников Полякову А.Г., заместителя директора по учебной работе.

http://vsosh.ifro.ru


3. Пронести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в соответст  
муниципальным графиком (см. Приложение № 1 к данному приказу). Отв.. 
Полякова А.Г., заместитель директора по учебной работе, руководители ШМО.

4. Подготовить список обучающихся на участие в предметных олимпиадах на 
уровне образовательной организации в срок до 10 сентября 2021 г. в 
региональной базе. Отв.: руководители ШМО, Булатов B.C., учитель 
информатики.

5. Пропуски учебных занятий обучающимися -  участниками школьного этапа 
олимпиады считать уважительными. Отв.: Полякова А.Г., заместитель директора 
по учебной работе, классные руководители.

6. Утвердить состав экспертов по каждому общеобразовательному предмету 
школьного этапа олимпиады (см. Приложение № 2 к данному приказу).

7. Назначить организатором в аудитории в период проведения предметных олимпиад 
следующих педагогических работников:

Предмет Дата ФИО организатора
Экономика (онлайн) 22-23.09.2021 ЧулковаЛ.С.
Литература (очно) 24-25.09.2021 Нуреева Л.Х.
Технология (онлайн -тур) 28-29.09.2021 Муртазина О.В. 

Стариков Ю.А.
Технология (очный тур) 27-29.09.2021 Муртазина О.В. 

Стариков Ю.А.
Физика (онлайн -тур) 30.09.2021 Ренева Е.В.
Гео) рафия (онлайн) 1-2.10.2021 Лагунова О.А..
Общеегвознание (онлайн) 4-6.10.2021 Горошникова Т.С.
Биология 07.10.2021 Багавиева Л.А.
История (онлайн) 25 сентября2021 Полякова А.Г.
Астрономия (онлайн -тур) 11 октября Чащина С.И.
Русский язык (онлайн -тур) 11-13 октября Соболева И.В.
Русский язык (онлайн -тур) 1 4 - 1 5  октября 2201 ПопковаХ.Х.
Химия ((онлайн -тур) 14 октября 2021 Магасумова P.M.
Искусство (мировая художественная 
литература) (онлайн -тур)

16-18 октября 2021 Шубина И.В.

Искусство (мировая художественная 
литература) (онлайн -тур)

1 8 - 1 9  октября 2021 Белгородская М.Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности (Онлайн -тур)

19-20 октября 2021 Стариков Ю.А.

Математика 21 октября 2021 Ренева Е.В..
Основы безопасности 
жизнедеятельности (очный тур)

22 октября 2021 Стариков Ю.А.

Английский язык (онлайн -тур) 23 -  25 октября 2021 Феофилактова Т.С.

Английский язык (очный тур) 26 -  27 октября 2021 Лазарева И.В.
Физическая культура (онлайн -тур) 25 -  26 октября 2021 Пупышев Е.Н. 

Нурмухаметов А.Р.
Физическая культура (очный тур) 27,29 октября 2021 Пупышев Е.Н. 

Нурмухаметов А.Р.
Информатика 28 октября 2021 Чулкова Л. С.



9.
Определить время начала проведения олимпиады -13.00.
Организовать проведение итогов школьного этапа олимпиады. Предоставить 
информационно -  аналитическую справку по результатам проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников и рейтинговую таблицу призёров и 
победителей школьного этапа Верзаковой А.В. на адрес электронной почты аппа- 
yerzakoval4@mail.ru. Ответств.: Полякова А.Г., заместитель директора по 
учебной работе.

10. Обеспечить информирование о порядке и результатах Всероссийской олимпиады 
школьников на официальном сайте школы. Ответств.: Полякова А.Г., заместитель 
директора по учебной работе.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Полякову А.Г., зам. 
Й%6раЩ§|дйебной работе.

ШОУ: Щиректс _____
-  *  I “ Н ат льт сИ Щ

С.В. Маркова
^  0   ̂ ' i w J a m r u & d R I  5*4: 2 I

сот» Ш И
У.

^Приказом о шакимлепы и согласны:
^ 2 0 2 1 г 
' л 2021 г 

с9^2021 г
ш.

jr.

« 0<f? » 2021 г
« # /  2021 г
«р"1 
« 0&»

С-г-'6'£-”7 2021 г
, 2021 г

« » с&Фиг-х 6 ^ 2021 г У  р/~:

~Г
,.J) 2021 г
М ±2021 гiTTrs Л л  t":Х >> Li X 2021 г 

/  2021 
, /  » СиОЦЬдЩ  2021 г 

2021 г 
2021 г 
2021 г 
2021 г

» г
» -*Ьс^и^2021 г

2021 г
^  ъШ НпЛСy t L  2021 г

Полякова А.Г. 
Ренева Е.В. 
Попкова Х.Х. 
Чулкова J1.C. 
Лагунова О.А 

Булатов B.C. 
Муртазина О.В. 
Стариков Ю.А.
Г орошникбва Т .С. 
Багавиева Л.А. 
Собачкина 11.1'. 
Дульцева Е.А. 
Нуреева JI.X. 
Магасумова P.M. 
Феофилактова Т.С. 
Лазарева И.В.. 
Кузнецов А.В. 
Пупышев Ё.Н. 
Нурмухаметов А.Р. 
Адябушева I I.I I. 
Юшманова А.А.

mailto:yerzakoval4@mail.ru


Приложение 1 к приказу № 01-10/165 
от 08 сентября 2021г. 

«Об организации проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021 - 2022 учебном году»

Г рафик проведения олимпиад

Предмет Дата
Испанский язык, итальянский язык, китайский язык 
(онлайн-тур)

14.09.2021 v

Испанский язык, итальянский язык, китайский язык 
(онлайн-тур

15.092021

Право (онайн) 16-18.09.2021
Экология (онлайн) 16-18.09.2021
Французский язык, немецкий язык (онлайн -тур) 20-21.09.2021
Французский язык (очный тур) 22.09.2021
Немецкий язык (очный тур) 23.09.2021
Экономика (онлайн) 22-23.09.2021
Литература (очно) 24- 25.09.2021
Технология (онлайн -тур) 28- 29.09.2021
Технология (очный тур) 27-29.09.2021
Физика (онлайн -тур) 30.09.2021
География (онлайн) 1-2.10.2021
Обществознание (онлайн) 4-6.10.2021
Биология 07.10.2021
История(онлайн) 25 сентября2021
Астрономия (онлайн -тур) 11 октября
Русский язык (онлайн-тур) 11-13 октября
Русский язык (онлайн -тур) 14 -15  октября 2201
Химия (онлайн -тур) 14 октября 2021
Искусство (мировая художественная культура) 
(онлайн -тур)

16-18 октября 2021

Искусство (мировая художественная культура) 
(онлайн -тур)

1 8 - 1 9  октября 2021

Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн -  
тур)

19-20 октября 2021

Математика 21 октября 2021

Основы безопасности жизнедеятельности (очный
тур)

22 октября 2021

Английский язык (онлайн -тур) 23 -  25 октября 2021

Английский язык (очный тур) 26 -  27 октября 2021

Физическая культура (онлайн -тур) 25 -  26 октября 2021

Физическая культура (очный тур) 27,29 октября 2021

Информатика 28 октября 2021



Приложение 2 к приказу № 01-10/165 
от 08 сентября 2021г. 

«Об организации проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021 - 2022 учебном году»

Состав экспертов по проверке олимпиады.

Предмет ФИО экспертов
Экономика Багавиева Л.Л. 

Муртазина О.В.
Литература Юшманова А.А. 

Алябушева 11.11. 
Горошнйкова Т.С.

Технология Мутазина О.В. 
Стариков К).А. 
Лагунова О.А.

Г со графин Магасумова P.M. 
Багавиева Л.А.

Обществознание Багавиева Л.А. 
Муртазина О.В.

История Багавиева Л.А. 
Богородицкая Г.Р.

Русский язык Юшманова А.А. 
Алябушева 11.11. 
Горошнйкова Т.С.

Искусство (мировая 
художественная культура)

Лагунова О.А. 
Федотова О.В. 
Багавиева Л.А.

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Стариков Ю.А. 
Пупышев 1л.11. 
Нурмухаметов А.Р.

Английский язык Лазарева И.В. 
Феофилактова Т.С.

Физическая культура Пупышев Е.Н. 
Нурмухаметов А.Р. 
Стариков Ю.А.


